Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071200068

68

Nº 129, segunda-feira, 12 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2021 - UASG 153036

Nº Processo: 23086004862202147 . Objeto: Aquisição de lâmpada UV, cartucho de deionização e pastilhas de desinfecção para purificador de água Purelab OptionQ para atender
às necessidades do Centro Integrado de Pós-Graduação e Pesquisa em Saúde e de cartuchos de ultrafiltração e filtro de ponto de uso compatíveis com PURIFICADOR DE ÁGUA ELGA PURELAB
CLASSIC DI BELGA para atender às necessidades do Laboratório de Pesquisas em Química do Vale do Jequitinhonha da UFVJM Total de Itens Licitados: 00005. Fundamento Legal: Art. 25º,
Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição, fornecimento exclusivo Declaração de Inexigibilidade em 07/07/2021. FABIANO KENJI AOKI. Pró-reitor de
Administração Eventual. Ratificação em 07/07/2021. JANIR ALVES SOARES. Reitor. Valor Global: R$ 18.560,42. CNPJ CONTRATADA : 96.591.128/0004-99 VEOLIA WATER TECHNOLOGIES BRASIL
LTDA .

(SIDEC - 09/07/2021) 153036-15243-2021NE111111

EDITAL Nº 43 DE 8 DE JULHO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo

Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de vinte horas semanais para a área de Medicina/Medicina de Família e Comunidade, Campus do Mucuri, objeto do Edital nº
26/2021.

Vaga Reservada a Candidatos Portadores de Deficiência:

. Nome Média Final Situação

. Alexandre Oliver Fiuza 8,88 Classificado

JANIR ALVES SOARES
Reitor /UFVJM

EDITAL Nº 44, DE 9 DE JULHO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo

Simplificado para contratação de professor Substituto, em regime de quarenta horas semanais para a área de Educação Matemática, Campus do Mucuri em Teófilo Otoni - Minas Gerais,
objeto do Edital nº 10/2021.

Ampla Concorrência:

. Nome Média Final Situação

. Raquel de Jesus* 9,00 Classificada

. Hiller Alves Fernandes 7,00 Aprovado

Candidatos Cotistas Negros/Pardos:

. Nome Média Final Situação

. Raquel de Jesus* 9,00 Aprovada

* candidata classificada de acordo com o item 6.9 do Edital

JANIR ALVES SOARES
Reitor /UFVJM

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 23282.407677/2020-11. Espécie: Contrato Não Oneroso. Contratante:
Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB. Contratada:
Centro de Estágio Empresarial Ltda - CEE. Objeto: O desenvolvimento de ações conjuntas
para promover o programa de estágio de estudantes, em conformidade, nos termos
estabelecidos pela Lei 11.788/2008. Valor: Sem ônus. Data da assinatura: 09/07/2021.
Vigência: Prazo indeterminado. Signatários: Pela UNILAB: Roque do Nascimento
Albuquerque - Reitor, pelo CEE: Tereza Monica Costa Vidal - Sócia-Administradora

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 23282.407677/2020-11. Espécie: Contrato Não Oneroso. Contratante:
Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB. Contratada:
Instituto de Educação Portal - IEP. Objeto: Formalizar junto da contratante e da contratada,
as condições básicas para a realização de estágio curricular e extracurricular dos alunos
regularmente matriculados na instituição contratante. Valor: Sem ônus. Data da assinatura:
09/07/2021. Vigência: 60 meses. Signatários: Pela UNILAB: Roque do Nascimento
Albuquerque - Reitor, pelo IEP: Monica Rabelo de Freitas - Vice-Presidente

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EDITAL Nº 25, DE 6 DE JULHO DE 2021

Processo nº 23064.023492/2019-81
O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ (UTFPR) torna

público, para conhecimento dos interessados, que prorroga por mais 01 (um) ano o prazo
de validade do Edital nº 19/2019, publicado no DOU de 01 de outubro de 2019, Seção 3,
página 87, para provimento de cargos do Grupo Magistério, Categoria Funcional de
Professor do Magistério Superior, para atender o Campus Pato Branco da UTFPR, nos
termos do artigo 37, inciso III, da Constituição Federal. (Processo nº 23064.023492/2019-
81).

MARCOS FLAVIO DE OLIVEIRA SCHIEFLER FILHO
REITOR

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 00001/2021
Publicado no D.O de 2021-07-12, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

233.511,60. Leia-se: Valor Total: R$ 223.809,00. Onde se lê: Assinatura: 15/06/2021. .
Leia-se: Assinatura: 08/07/2021. onde se lê: o presente termo de apostilamento tem
por objeto a concessão de reajuste, previsto na cláusula 4ª, parágrafo 2º do termo de
cessão original (sei nº 0530314), a partir de 01/09/2020, perfazendo o valor mensal de
r$ 3.891,86 (três mil oitocentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos) sendo
o índice de correção de 1,0494 (4,93%), referente ao período de 09/2018 a 09/2019
e de 1,1793 (17,93%) referente ao período de 09/2019 a 09/2020, conforme
demonstrativos do cálculo de reajuste (sei nº 2086085 e 2074487 ). . Leia-se: o
presente termo de apostilamento tem por objeto a concessão de reajuste, previsto na
cláusula 4ª, parágrafo 2º do termo de cessão original (sei nº 0530314), a partir de
01/09/2020, perfazendo o valor mensal de r$ 3.730,15 (três mil setecentos e trinta
reais e quinze centavos) sendo o índice de correção de 1,0495 (4,95%), referente ao
período de 09/2018 a 08/2019 e de 1,1302 (13,02%) referente ao período de 09/2019
a 08/2020, conforme demonstrativos do cálculo de reajuste (sei nº 2118438 e
2118446).

(COMPRASNET 4.0 - 09/07/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 00001/2021
Publicado no D.O de 2021-07-12, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

233.511,60. Leia-se: Valor Total: R$ 223.809,00. Onde se lê: Assinatura: 15/06/2021. . Leia-
se: Assinatura: 08/07/2021. onde se lê: o presente termo de apostilamento tem por objeto
a concessão de reajuste, previsto na cláusula 4ª, parágrafo 2º do termo de cessão original
(sei nº 0530314), a partir de 01/09/2020, perfazendo o valor mensal de r$ 3.891,86 (três
mil oitocentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos) sendo o índice de correção
de 1,0494 (4,93%), referente ao período de 09/2018 a 09/2019 e de 1,1793 (17,93%)
referente ao período de 09/2019 a 09/2020, conforme demonstrativos do cálculo de
reajuste (sei nº 2086085 e 2074487 ). . Leia-se: o presente termo de apostilamento tem
por objeto a concessão de reajuste, previsto na cláusula 4ª, parágrafo 2º do termo de
cessão original (sei nº 0530314), a partir de 01/09/2020, perfazendo o valor mensal de r$
3.730,15 (três mil setecentos e trinta reais e quinze centavos) sendo o índice de correção
de 1,0495 (4,95%), referente ao período de 09/2018 a 08/2019 e de 1,1302 (13,02%)
referente ao período de 09/2019 a 08/2020, conforme demonstrativos do cálculo de
reajuste (sei nº 2118438 e 2118446).

(COMPRASNET 4.0 - 09/07/2021).

CÂMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
COTACAO ELETRONICA Nº 422020

Processo n. 23064.035742201925
A UTFPR Campus Apucarana vem notificar a FORMOSO COMERCIO EM GERAL

LTDA CNPJ n 20.820.087000150, devido a nao proceder a entrega do empenho
8001882020 .Foram realizadas tentativas de notificacao, a empresa nao foi localizada. A
empresa fica notificada para, querendo, apresentar defesa previa no prazo maximo de
cinco dias uteis, a contar da publicacao desta, dirigida ao Campus Apucarana, Rua Marcilio
Dias, 635, Jardim Paraiso.

O processo encontrase a disposicao do interessado para vista no horario das 9h
as 17h.

VIVIANE BUENO DOS SANTOS MASSI
Chefe do DEMAP

EDITAL DE NOTIFICACÃO

Processo n. 23064.018169202029 pregao eletrnico n042020.
A UTFPR Campus Apucarana vem notificar a Lusamed LTDA CNPJ n

01.627.149000168, devido a nao proceder a entrega do empenho 8001272020 .Foram
realizadas tentativas de notificacao, a empresa nao foi localizada, o endereco consta como
inexistente. A empresa fica notificada para, querendo, apresentar defesa previa no prazo
maximo de cinco dias uteis, a contar da publicacao desta, dirigida ao Campus Apucarana,
Rua Marcilio Dias, 635, Jardim Paraiso.

O processo encontrase a disposicao do interessado para vista no horario das 9h
as 17h.

VIVIANE BUENO DOS SANTOS MASSI
Chefe do DEMAP

CAMPUS CURITIBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2021

Resultado do Pregão 12/2021: [RODRIGO DELAY 05463248940, CNPJ:24.210.851/0001-27,
ITEM 1, VALOR TOTAL: R$ 10.000,00]. Itens cancelados: 0. Itens desertos: 0.

BRUNA TIEMI IDA HAYASHI
Assistente em administração

(SIDEC - 09/07/2021) 154358-15246-2021NE000038

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-12T00:10:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial